
UBND PHƯỜNG PHỔ VINH 

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /BC-TCTĐA06 Phổ Vinh, ngày 15 tháng 4 năm 2025 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn phường Phổ Vinh 

Thực hiện Công văn số 06/TCTĐA06, ngày 14/4/2025 của Tổ trưởng Tổ 

công tác Đề án 06 thị xã Đức Phổ về việc báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06 từ 

ngày 01/01/2025 đến ngày 10/4/2025, Tổ công tác Đề án 06 phường Phổ Vinh 

báo cáo kết quả như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC MẶT CÔNG TÁC 

1. Công tác chỉ đạo, triển khai 

- Tham mưu Chủ tịch UBND phường ban hành kế hoạch số 28/KH-

UBND, ngày 28/02/2025 về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, 

ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc 

gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường Phổ Vinh 

năm 2025. 

- Ban hành kế hoạch số 04/KH-ĐA06, ngày 10/4/2025 về đẩy mạnh tuyên 

truyền, vận động nhân dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 

độ 2, đăng ký cấp thẻ căn cước và tích hợp sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng 

VNeID.  

2. Về công tác tuyên truyền thực hiện Đề án 06 

Công tác tuyên truyền về công tác triển khai Đề án 06 đối với người dân, 

cơ quan, doanh nghiệp của các phòng, ban, ngành, địa phương. 

- Hình thức tuyên truyền: 

+ Đài truyền thanh phường: phát 12 lượt tin. 

+ Tuyên truyền trên fanpage “Cờ đỏ Phổ Vinh”, zalo “Công an phường 

Phổ Vinh”: 03 tin. 

+ Tuyên truyền trực tiếp đến người dân thông qua các buổi họp, hội, các 

buổi sinh hoạt khu dân cư, TDP và qua công tác tiếp công dân. 

+ Các hội đoàn thể tham gia tuyên truyền, kích hoạt tài khoản định danh 

điện tử theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND phường. 

3. Về hoàn thiện thể chế 

- Rà soát, sửa đổi, bổ sung, góp ý văn bản quy phạm pháp luật có liên 

quan đến Đề án 06: Không 

- Tồn tại, vướng mắc: Không 

4. Tiến độ thực hiện 25 dịch vụ công thiết yếu liên quan đến người 

dân trên môi trường điện tử 

- Về nguồn lực: 07 đồng chí thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành 
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chính qua dịch vụ công, 07 đồng chí đều có chứng chỉ tin học, trong đó Công an 

phường 02 đồng chí, bộ phận một cửa có 05 đồng chí.  

- Về hạ tầng Internet, đường truyền phục vụ tiếp nhận, giải quyết và trả 

kết quả cho người dân: đã bố trí đường truyền Internet, chất lượng đường truyền 

ổn định. 

- Về hạ tầng kỹ thuật để thực hiện quy trình nghiệp vụ: đã bố trí đường 

truyền hệ thống CSDL chuyên ngành, đảm bảo bảo mật, an toàn thông tin. 

- Trang thiết bị: Đã trang bị trang thiết bị phục vụ kết nối CSDLQG về 

DC; Đã trang bị đầy đủ trang thiết bị phục vụ Mô hình “Điểm dịch vụ công trực 

tuyến” tại Bộ phận 01 của phường. 

- Tồn tại, vướng mắc: các máy vi tính tại bộ phận một cửa sử dụng đã lâu, 

hiện đã xuống cấp, không tương thích với một số phần mềm. 

- Nguyên nhân: Không. 

- Tỉ lệ thực hiện dịch vụ công trực tuyến (Có phụ lục 1 kèm theo) 

5. Nhóm tiện ích phục vụ phát triển kinh tế, xã hội 

- Triển khai thực hiện mô hình về Đề án 06 trên địa bàn phường: Mô hình 

“Điểm dịch vụ công trực tuyến”, Mô hình “Khám chữa bệnh bằng thẻ CCCD 

gắn chíp thay thế thẻ BHYT”, Mô hình “Thông báo lưu trú qua dịch vụ công”. 

Ngoài ra, Công an phường triển khai 04 mô hình: Mô hình “Triển khai thực hiện 

dịch vụ công thiết yếu của Bộ Công an”; Mô hình “Đảm bảo điều kiện công dân 

số”; Mô hình “Tố giác tội phạm qua ứng dụng VNeID”; Mô hình “Triển khai 

nền tảng quản lý lưu trú tại nhà trọ, nhà nghỉ, khách sạn 2-3 sao; khách sạn 4 

sao; khách sạn 5 sao; nhà khách; nhà công vụ trong lực lượng CAND”. 

- Triển khai sử dụng thẻ CCCD gắn chip trong khám chữa bệnh: 

+ Đã triển khai thực hiện tại Trạm y tế phường. 

+ Trang thiết bị: 01 máy quét mã Qrcode. 

- Triển khai an sinh xã hội: vận động đối tượng ASXH, đối tượng hường 

lương hưu đăng ký tài khoản ASXH. 

- Chi trả không dùng tiền mặt: Triển khai chi trả không dùng tiền mặt cho 

522/844 đối tượng an sinh xã hội , đạt 61,85 % (không tính diện hộ nghèo, cận 

nghèo), trong đó đã chi trả cho 366/488 đối tượng bảo trợ xã hội (đạt 75%) và 

156/356 đối tượng Người có công (đạt 43,83%). 

- Triển khai phúc tra phiếu thu thập thông tin liệt sĩ và thân nhân liệt sĩ. 

6. Nhóm phục vụ phát triển công dân số 

- Tiếp tục vận động và hướng dẫn công dân đăng ký, kích hoạt tài khoản 

định danh điện tử. 

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn người dân tích hợp sổ sức khỏe điện tử 

trên ứng dụng VNeID. 

- Tồn tại, vướng mắc: Công dân chưa đăng ký tài khoản định danh điện tử 

mức 2 hiện đang có mặt tại địa phương là người lớn tuổi, không sử dụng điện 

thoại nên không thể đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2. 



3 

 

- Nguyên nhân: Không 

7. Hoàn thiện hệ sinh thái phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm 

giàu dữ liệu dân cư: 

Rà soát, cập nhật thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân 

cư, đảm bảo thông tin luôn “đúng, đủ, sạch, sống”; rà soát, làm sạch dữ liệu 

chuyên ngành của các sở, ban, ngành và hội đoàn thể phục vụ kết nối vào Cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân cư. 

III. Tồn tại, hạn chế 

- Hiệu quả công tác tuyên truyền về Đề án 06 chưa cao, việc triển khai các 

mô hình về Đề án 06 còn mang tính hình thức, chưa triển khai thực hiện thường 

xuyên, liên tục; Tổ công nghệ số cộng đồng hoạt động chưa thường xuyên, hiệu 

quả chưa cao. 

- Tỷ lệ người dân tự giác thực hiện các dịch vụ công trực tuyến còn rất 

thấp. 

- Tỉ lệ dịch vụ công thủ tục khai báo tạm vắng đạt thấp. 

- Chi trả không dùng tiền mặt cho đối tượng người có công chưa đạt chỉ 

tiêu do Tổ Đề án 06 thị xã giao. 

IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỰC HIỆN TRONG THỜI GIAN 

ĐẾN 

- Tiếp tục vận động và hướng dẫn công dân đăng ký và kích hoạt tài 

khoản định danh điện tử cũng như sử dụng ứng dụng VneID; vận động công dân 

làm thủ tục cấp thẻ căn cước. 

- Tiếp tục hướng dẫn công dân tích hợp sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng 

VNeID 

- Tiếp tục tuyên truyền những lợi ích của Đề án 06 để huy động sự tham 

gia, ủng hộ của quần chúng nhân dân. 

- Tiếp tục rà soát, vận động, cập nhật tài khoản thanh toán trong chi trả an 

sinh xã hội không dùng tiền mặt. 

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không 

Kính báo cáo Tổ trưởng tổ công Đề án 06 Đức Phổ (qua Văn phòng 

HĐND và UBND thị xã) theo dõi, chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng HĐND và UBND thị xã; 

- Lưu: CAP. 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Nguyễn Văn Hùng 
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